
2021年 1月 31日 

 

北志津児童センター 

志津学童保育所 

 

2020年アンケート結果報告 

 

平素から学童保育所の運営にご理解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。また、      

アンケートのご協力に快くお受けいただきましたことに心より感謝いたします。 

今回のアンケートでのご意見を、これからの学童保育所の運営に善処してまいります

ので、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．Q：行くのは仕方ないと思っているようですが、出来るだけ早く迎えに来てほしい 

  と言っています。  

A：貴重なご意見ありがとうございます。児童が安心して学童に登所し、楽しく過ご

せるように全指導員が情報を共有しながら、行事や遊びを行ってまいります。  

 

Q： 暖房が入っている為、湿度が下がっている。コロナ以外の感染症もあるので加湿                

をしっかりしてほしい。 

  A：ご心配をお掛けして申し訳ございません。加湿機能付き空気清浄機による調整を

行っていますが、依然湿度が低い状況がある為、早い段階での加湿対策に努めて

まいります。 

 

２．Q：マスクをしない、するように行ってもしない子がいる。  

  A：日頃からマスクの着用については鼻の上まで覆うように声掛けを行っております。

今後も感染症予防の為、児童にはマスク着用の声掛けと、着用の徹底を行ってま

いります。 

 

３．Q： 子供たちが楽しめる行事やレクがあればありがたいです。 

A： ご意見ありがとうございます。例年だと、月に一度は「みんなで遊ぼう」、「お楽し

み会」などの行事を行っております。今年度はコロナウイルス感染拡大の為実施す

ることが出来ておりません。感染症予防を最優先に工夫しながらレクや行事を行

ってまいりますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

 



 

４．Q：決まった体操をしてほしい。  

  A：ご意見ありがとうございます。外遊び、体育館遊びの際に行うよう検討させて頂き

ます。 

 

５．Q：保護者に学童で起きたいいことだけではなく、悪いことも伝えてほしい。指導員と

協力して子育てをしたいと思います。 

A：ご意見ありがとうございます。その日の学童でのお子様の様子については日頃か

ら良いことも悪いことも出来るだけお伝えさせて頂くよう努めておりますが、不

安な思いをさせてしまい誠に申し訳ございません。今後については指導員から積

極的に保護者の方に学童での様子や悪いことについてもお伝えするようにしてま

いります。 


